Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de outubro de 2013 Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
95A2C6381B5AA88A0290C476DB759050

terça-feira, 8 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO -  PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2013 - Objeto: Contratação de

empresa especializada em manutenção preventiva, corretiva com fornecimento de peças para equipamentos odontológicos do Município de
Uauá - Ba (Empresa: Hospimed Comércio e Serviços de Material Hospitalar LTDA)

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2013 – Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de GLP (gás liquefeito de petróleo) para manutenção administrativa de diversas
secretarias do Município de Uauá - Ba, (Empresa: Cloves Ribeiro Varjão da Silva & Cia LTDA EPP)

• DECRETO Nº 232, de 02 de Outubro de 2013 - Ficam exonerados, a partir de 02/10/2013, todos os exercentes dos cargos de
Administradores Regionais, no Município de Uauá;

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
95A2C6381B5AA88A0290C476DB759050

terça-feira, 8 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Prego Presencial

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2013

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 178 de 30 de abril de 2013,
nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a Lei Federal nº.
8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico para
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 028/2013, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, cujo objeto refere-se à contratação de empresa especializada
em manutenção preventiva, corretiva com fornecimento de peças para equipamentos
odontológicos do Município de Uauá - Ba, sendo vencedora a empresa Hospimed
Comércio e Serviços de Material Hospitalar LTDA, inscrita no CNPJ
08.449.919/0001-79, com valor global  do Lote I de R$ 34.150,22 (trinta e quatro mil
cento cinquenta reais e vinte e dois centavos) e do Lote II de R$ R$ 36.290,70. (trinta
e seis mil duzentos e noventa reais e setenta centavos). Uauá-BA, 11/09/2013. Pedro
Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8C650AAD9B07ED87D4D5660EEDA01FDD

terça-feira, 8 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

                                     _______________________________________________

 H O M O L O G A Ç Ã O

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 028/2013, RATIFICA e HOMOLOGA o

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para

contratação da empresa Hospimed Comércio e Serviços de Material Hospitalar
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Estados Unidos, nº 52,

Edifício Cervantes, Sala 813, Salvador, Bahia, CEP 40.010-020, inscrita no CNPJ

08.449.919/0001-79, no valor global do LOTE I 34.150,22 (trinta e quatro mil cento

cinquenta reais e vinte e dois centavos) e no Lote II o valor global de R$ 36.290,70.

(trinta e seis mil duzentos e noventa reais e setenta centavos), nas condições

apresentadas.

Uauá-Ba, 13 de setembro de 2013.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8C650AAD9B07ED87D4D5660EEDA01FDD

terça-feira, 8 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 177/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA:
HOSPIMED COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 08.449.919/0001-79, SITUADA À AVENIDA
ESTADOS UNIDOS, Nº. 52, EDIFÍCIO CERVANTES, SALA 813, COMÉRCIO,
SALVADOR–BAHIA, CEP: 40.010-020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
DO MUNICÍPIO DE UAUÁ - BA – VALOR GLOBAL DO LOTE I: R$ 34.150,22
(TRINTA E QUATRO MIL CENTO CINQUENTA REAIS E VINTE E DOIS
CENTAVOS) E DO LOTE II O VALOR GLOBAL: R$ 36.290,70 (TRINTA E SEIS
MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS) - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 06 - ATIVIDADE: 2013/2016 -
ELEMENTO: 3.3.90.30.00.00/3.3.90.39.00.00 - FONTE: 02/14 - VIGÊNCIA:
04 (QUATRO) MESES - DATA DA ASSINATURA: 16/09/2013.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8C650AAD9B07ED87D4D5660EEDA01FDD

terça-feira, 8 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Prego Presencial

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2013

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 178 de 30 de abril de 2013,
nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a Lei Federal nº.
8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico para
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 030/2013, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, cujo objeto refere-se à contratação de empresa especializada para
fornecimento de GLP (gás liquefeito de petróleo) para manutenção administrativa de
diversas secretarias do Município de Uauá - Ba, sendo vencedora a empresa Cloves
Ribeiro Varjão da Silva & Cia LTDA EPP, inscrita no CNPJ 01.768.320/0001-59, com
valor global  de R$ 34.010,00 (trinta e quatro mil e dez reais). Uauá-BA, 11/09/2013.
Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FD5E4CCF5CBB12D2622AC75114D20C46

terça-feira, 8 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

                                     _______________________________________________

 H O M O L O G A Ç Ã O

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 030/2013, RATIFICA e HOMOLOGA o

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para

contratação da empresa Cloves Ribeiro Varjão da Silva e Cia LTDA EPP, pessoa

jurídica de direito privado, com sede Avenida Prefeito Pedro Ribeiro, nº. 776, Centro,

Uauá–Bahia, CEP: 48.950-000, inscrito no CNPJ 01.768.320/0001-59, no valor global

R$ 34.010,00 (trinta e quatro mil e dez reais), nas condições apresentadas.

Uauá-Ba, 13 de setembro de 2013.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FD5E4CCF5CBB12D2622AC75114D20C46

terça-feira, 8 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 178/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: CLOVES
RIBEIRO VARJÃO DA SILVA & CIA LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº.
01.768.320/0001-59, SITUADA À AVENIDA PREFEITO PEDRO RIBEIRO, Nº.
776, CENTRO, UAUÁ–BA, CEP: 48.950-000 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GLP (GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) PARA MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ – BA – VALOR GLOBAL:
R$ 34.010,00 (TRINTA E QUATRO MIL E DEZ REAIS) - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 03 / 06 / 07 / 08 / 12 / 13 / 14 / 15
/ 16  - ATIVIDADE: 2005 / 2012 / 2019 / 2023 / 2029 / 2032 / 2033 / 2035
/ 2036 / 2038 / 2039 / 2040 / 2055 / 2046 / 2051 / 2144 / 2049 / 3005 -
ELEMENTO: 3.3.90.30.00.00 - FONTE: 00 / 02 / 14 / 01 / 29- VIGÊNCIA:
04 (QUATRO) MESES - DATA DA ASSINATURA: 16/09/2013.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FD5E4CCF5CBB12D2622AC75114D20C46

terça-feira, 8 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796
CNPJ – 13.698.758/0001-97

_______________________________________________

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 232, de 02 de Outubro de 2013.

“Exonera todos os exercentes dos cargos de

Administradores Regionais,  e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as

modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1.º Ficam exonerados, a partir de 02/10/2013, todos os exercentes dos

cargos de Administradores Regionais, no Município de Uauá;

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 01/10/2013.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da

Bahia, em 02 de Outubro de 2013.

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
95A2C6381B5AA88A0290C476DB759050

		2013-10-08T10:26:10-0300